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Ancient

1 Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapada, Silver 1/2 Karshapana, 1.54g, Uniface, four symbol series of ABCD type with a 
Elephant walking to right above joined crescent on top, below a like turtle symbol and twice geometric symbol (Not listed). Extremely 
fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

2 Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapada, Silver 1/2 Karshapana, 1.65g, four symbol series of ABCD type Obv: Elephant 
walking to right above joined crescent on top, below a like turtle symbol and twice geometric symbol, Rev: Traces of earlier symbol (Not 
listed). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

3 Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapada, Silver 1/2 Karshapana, 1.68g, four symbol series of ABCD type Obv: Elephant 
walking to left above joined crescent on top, below a like turtle symbol and twice geometric symbol, Rev: Traces of earlier symbol (Not 
listed). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

4 Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapada, Silver 1/2 Karshapana, 1.61g, Uniface, four symbol series of ABCD type with a 
Elephant walking to left, big crescent facing down, surrounding dots and twice geometric symbol (Not listed). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

5 Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapada, Silver 1/2 Karshapana, 1.53g, four symbol series of ABCD type, Obv: Elephant 
walking to left above joined crescent on top, downword taurine within dotted border and twice six pointed star with small circle on each 
corner, Rev: Traces of earlier symbol (Not listed). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

6 Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapada, Silver 1/2 Karshapana, 1.66g, Uniface, four symbol series of ABCD type, Elephant 
walking to left above joined crescent on top, downword taurine within dotted border and twice six pointed star with small circle on each 
corner on obverse (Not listed). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: `3,500-4,000

7 Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapada, Silver 1/2 Karshapana, 1.55g, Uniface, four symbol series of ABCD type, Elephant 
walking to left above joined crescent on top, downword taurine within dotted border and twice six pointed star with small circle on each 
corner (Not listed). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

8 Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapada, Silver 1/2 Karshapana, 1.68g, Uniface, four symbol series of ABCD type with a 
Elephant walking to left with clear tail and above joined crescent on top, three taurine moving near circle within dotted border on below 
and twice geometric symbol (Not listed). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

9 Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapada, Silver 1/2 Karshapana, 1.64g, Uniface, four symbol series of ABCD type with a 
Elephant walking to left and above joined crescent on top, three taurine moving near circle within dotted border on below and twice 
geometric symbol (Not listed). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000
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10 Punch Marked, Attributed to Avanti Janapada, Silver Karshapana, 3.13g, Uniface, four symbol type, ABCD configuration. Extremely 
fine, extremely rare.
Coins similar to this were published from a large hoard recovered from Nagda near Ratlam, these issue appears to be restricted to a 
very small area within Avanti region. The style & configuration of the coins is similar to series encountered further South and the 
Deccan plateau in the Godavari river valley currency systems.    

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000

11 Punch Marked, Attributed to Kuru Janapada Haryana Region, Silver 1/2 Karshapana (3), 1.34g, 1.30g, 1.30g, “Babyal Hoard” type, 
Triangular with dot on obverse (Rajgor Series# 21). Very fine, scarce. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

12 Punch Marked, Attributed to Kuru Janapada Haryana Region, Silver 1/2 Karshapana (2), 1.46g, 1.30g, “Babyal Hoard” type, Obv: Six 
armed symbol, Rev: Triangular with dot (Rajgor Series# 21). Extremely fine, scarce. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

13 Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janapada, Silver 1/4 Karshapana, 0.90g, Obv: Humped bull walking to right, Swastika, 
circle and traces of other symbol, Rev: Swastika, taurine and other symbols (Not listed). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

14 Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janapada, Silver ¼ Karshapana, 0.99g, Obv: Bold srivatsa on stand and surrounding 
nandipada with circle, Rev: Traces of symbol. (Rajgor # Series 18). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

15 Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janapada, Silver ¼ Karshapana, 0.95g, Obv: Bull walking to left with swastika and other 
symbol, Rev: Swastika, nandipada, circle and traces of other symbol. (Rajgor Series # 18). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

16 Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janapada, Silver ¼ Karshapana, 0.90g, Obv: Elephant walking on hill and traces of other 
symbol. (Rajgor Series # 18). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

17 Punch Marked, Attributed to Magadha, Silver, 5.21g, “Series 0' type with six-armed as the main central symbol, other two symbolsare 
a sun and a taurine, with a minute mark in another corner; a small mark struck on reverse. Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000

18 Punch Marked, Attributed to Magadha, Silver Karshapana (2), 3.41g, 3.28g, Imperial Series, Five symbols type including a sun, six 
armed, elephant, like turtle and rabbit with nandipada, Rev: Traces of earlier symbol. Very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

19 Punch Marked, Eran-Vidisha Region, Copper, 9.53g, Uniface, Five symbols type including Elephant, tree in railing, a lotus flower, 
triangular headed standard in railing above Nandipada and river symbol with fishes (John Allan, Plate XVIII). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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20 Punch Marked, Ujjain Region, Copper, 3.26g, Four symbol type including Sun, six armed, tree in railing and mahakal (shiva) figure, 
Rev: Ujjaini and geometric symbol as a counter mark. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

21 Mauryun Period, Cast Copper, 3.19g, Vidarbha Region, Obv: Three arched hill with crescent, Rev: Hollow cross. Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

22 Mauryun Period, Cast Copper, 10.68g, Vidarbha Region, Obv: Tree arched hill with crescent, Rev: Hollow cross. Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

23 Kausambi Region, Uninscribed, Cast Copper, 1.19g, Obv: Horse walking to left front of triangular headed standard, wheel above, 
Rev: Horse walking to right front of tree in railing, wheel above. Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

24 Kausambi Region, Cast Copper, 6.47g, Obv: Lanki bull walking to left front of triangular headed standard, Rev: Tree in railing in centre 
below six arched hill, swastika above ujjaini on right and wheel above nandipada on left. (Bopearachchi & Pieper # 31). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

25 Upper Narmada Valley Region, Uninscribed copper, 4.42g, Uniface, with representation of standing human figure (a river goddess?) 
on obverse, counterstruck with a bold Srivatsa symbol. Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-15,000

26 Ujjaini Region, Copper, 3.78g, Obv:  Male and Female figure standing, holding hands, male's left hand on waist and female's hand 
upraised, below river symbol with fishes Rev: Four orb ujjaini symbol, taurine in each orb. (Bopearachchi & Pieper # Class 1). Very 
fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

27 Ujjaini Region, Copper, 11.98g, Obv: Standing karttikeya front of bull, above triangular headed standard and nandipada, Rev: Four orb 
ujjaini symbaol and each corner nandipada. (Bopearachchi & Pieper # class 2). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

28 Ujjaini Region, Copper, 2.63g, Obv: Bull walking to right front of tree in railing and triangular headed standard above bull, Rev: Four orb 
ujjaini symbol as a counter mark. (Bopearachchi & Pieper, Class 4). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

29 Ujjaini Region, Copper, 3.38g, Obv: Six armed symbol on left, human figure (partly visible) holding spear representing Lord Shiva, Rev: 
Frog. (Bopearachchi & Pieper, Class 13). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

30 Ujjaini Region, Copper, 2.39g, Obv: A human figure facing front with cross leg, one hand on waist and other hand is turned, around 
traces of symbol, Rev: Four orb ujjaini symbol, on each orb small circle and outer corner swastika symbol. Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

31 Ujjaini Region, Copper, 0.56g, Obv: Karttikeya standing front of bull, Rev: Six armed symbol. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

 

20 23 24 25

26 27 28 29 30



32 Ujjaini Region, Copper, 4.17g, Obv: Animal figure walking to left below river with fishes and traces of other symbol, Rev: Four orb ujjaini 
symbol and dot in each quadrant. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

33 Ujjaini Region, Copper, 1.40g, Obv: Wheel with seven arm, Rev: Four orb ujjaini symbol. Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

34 Panchalas, Vishnumitra, Kosambi Region, Copper Base Alloy (3), 4.36g, 4.34g, 4.13g, , Obv: Panchala symbols on top, Brahmi 
legend “Visnumitasa” on bottom, Rev: Standing deity on platform. Very fine. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

35 Copper (4), Ujjaini, Ayodhya, Panchalas & Mitras of Kosambi. Various type. Very fine to very fine+. 4 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

36 Pre-Satavahana, North Maharashtra, Copper, 2.57g, Obv: Tree in railing in centre, srivatsa on left, wheel below ujjaiin symbol, on 
bottom river symbol and small taurine. Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

37 Pre-Satavahana, North Maharashtra, Copper, 5.64g, Obv: Tree in railing and traces of other symbol, Rev: Four orb ujjaini symbol, 
taurine near each orb. Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

38 Pre-Satavahana, Vidarbha Region, Copper, 4.89g, Obv: Elephant walking to left above bold swastika and others symbol, Rev: Tree 
in railing and others symbol (partly visible). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

39 Pre-Satavahana, Vidarbha- Paoni river Region Dambhadra, Copper, 3.60g, Uniface, , Humped bull walking to right, tree in railing, 
animal figure in circle, river below, traces of Brahmi legend (Nidhi Vol. I, ICS Journal). Patinated, very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200

40 Pre-Satavahana, Vidarbha Region, Sebaka, Copper, 9.41g, , Obv: Bull walking to right (partly visible) front of tree in railing, small 
swastika symbol and top Brahmi legend, 'Sebakasa', Rev: Double orb above triratna symbol by the side of Srivatsa symbol and ujjaini 
symbol on right bottom. (R. Somkuwar ICS Newsletter 39). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

41 Pre-Satavahana, Nasik Region, Copper, 1.31g, Obv: Bold srivatsa in centre, six armed on right top and traces of other symbol, Rev: 
Four orb ujjaini symbol within square border. Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
42 Yaudheya, “Karttikeya-Devasena” type, Copper (4), 11.37g, 10.63g, 10.18g, 8.42g, Obv: Karttikeya standing facing, holding spear in 

his right hand, a small bird near his left foot and around Brahmi legend 'Yaudheya ganasya jaya Vi', Rev: Devasena standing left in 
dotted border kalasa on left and triratna symbol on right side. (D. Handa Plate LXX). Very fine. 4 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

43 Indo-Scythians, Azes II, Copper Drachma, 12.16g, Obv: Elephant standing to right around Greek legend, Rev: Humped bull walking 
to right around Kharoshthi legend. (Bopearachchi & Pieper # 279). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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44 Maharathis of Karwar, Sivalananda Maharathi, Lead, 23.44g,Obv: Elephant standing to left and Brahmi legend around, Rev: Tree 
motif. About very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000

45 Satavahanas, Potin, 2.42g, Uninscribed type, Obv: Elephant walking to right above Kumbh (kalas), Rev: Four orb ujjaini symbol. Extra 
metal portion show its cast technique. Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

46 Satavahanas, Sri Satakarni ,Vidarbha region, Copper, 4.92g, Obv: Elephant walking to left with a swastika on its back and Brahmi 
legend 'Satakanisa' c/o on ujjaini symbol, Rev: Tree in railing c/o on another tree in railing. Cleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

47 Satavahanas, Sri Satakarni, Vidarbha region Copper, 2.13g, Obv: Elephant walking to left with trunk upraised, swastika and ujjaini 
symbol above elephant, Rev: Tree in railing. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

48 Satavahanas, Sri Satakarni, Vidarbha region, Copper, 1.75g, , Obv: Bold nandipada in centre above Brahmi legend and ujjaini symbol 
partly visible, Rev: Tree in railing. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

49 Satavahanas, Siri Satakarni, Copper, 1.98g, Bull walking to right, Brahmi legend above on obverse. Fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

50 Satavahanas, Nasik Region, Kausikiputra Satakarni, Potin, 2.89g, , Obv: Elephant walking to right with trunk upraised, Kumbh 
(kalas) above elephant, Brahmi legend above, Rev: Tree in railing. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200

51 Satavahanas, Nevasa-Paitha Region   Gautamiputra Satakarni, Copper, 4.00g, Obv:Elephant walking to right with trunk upraised, 
part of close circle and Brahmi legend 'Siri.....', Rev: Tree in railing. (I.K.Sharma, Plate XI). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

52 Satavahanas, Yajna Satakarni, Potin, 2.51g, “Tarhala” type, Obv: Elephant walking to right around Brahmi legend 'Siri Yajna 
Sataka(nisa), Rev: Four orb Ujjain symbol. (V.V.Mirashi, Studies in Indology Vo. III). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

53 Satavahanas, Gautami Putra Sri Yajna Satakarni, Silver Drachm, 2.32g, Obv: King bust to right, Brahmi legend around, Rev: Ujjain 
symbol, Sun & Moon above, river below, Brahmi legend in Telugu Prakrit. Very fine+, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

54 Western Kshatrapas, Potin, 2.93g, Obv: Elephant to right within dotted circle, Rev: Three arched hill, Sun & Moon above, wavy river 
below, three digit Brahmi date. Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

55 Sagam Age Cheras, Copper, 2.66g, Obv: Elephant walking to left above traces of symbols, Rev: Bow and arrow with Ankusha. Very 
fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
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56 Guptas, Skandagupta, Silver Drachma, 2.02g, Obv: Profile bust facing to right, Rev: Standing garuda in centre around Brahmi 
legend 'Parambhagvat Maharajadhiraja Sri Skandaguptasya Kramditya'. Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

57 Guptas, Skandagupta, Silver Drachma, 2.09g, Obv: Profile bust facing to right, Rev: Standing garuda in centre around around Brahmi 
legend 'Maharajadhiraja Sri Skandaguptasya'. Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

58 Guptas, Skandagupta, Lead, 2.80g, Obv: Standing garuda with winked, sun and moon on top, Rev: Spoked wheel on top and below 
Brahmi legend 'Skandagupasya'. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

59 Vishnukundin, Andhra Region, Copper base Alloy, 7.69g, Obv: Lion facing to right with upraised paw, front of srivatsa symbol, Rev: 
Conch shell between two tridents on rev. (Mitch K&A # 182). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

Medieval

60 Medieval Maharashtra, Early Rashtrakuta, Uninscribed Copper, 2.29g, Obv: Elephant, Rev: Traces of truncated legend. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

61 Medieval Maharashtra, Early Rashtrakuta, Copper, 2.47g, Obv: Horseman, Rev: Truncated legend 'Shri Mu/Mha va/dha' under a 
crescent. Very fine.
Such coins are often found in the Ahmednagar district and could have been issued by a local feudatory ruler

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

62 Kashmir, Toramana, Copper, 6.88g, Obv: King standing legend around, Rev: Goddess. Patinated, very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

63 Imperial Cholas, Rajendra Chola I, Base Silver Kahavanu, 4.22g, Within border of dots, under Parasol flanked by 2 flywhisks, the 
following figures from left to right, a lampstand, a strung bow, a Tiger, 2 fishes & another lampstand below, Devnagari legend 
“Gangaikonda Chola” on both sides (K Ganesh # 1.41). Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-8,000

64 Imperial Cholas, Uttama Chola, Base Silver Kahavanu, 4.36g, Obv: Within border of dots, under Parasol flanked by 2 flywhisks, the 
following figures from left to right, a lampstand, a strung bow, a Tiger, 2 fishes & another lampstand, Rev: Devnagari legend “U tta ma / 
Cho lah” within border of dots (K Ganesh # 1.3). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

65 Imperial Cholas, Uttama Chola, Base Silver Kahavanu, 4.35g, Obv: Within border of dots, under Parasol flanked by 2 flywhisks, the 
following figures from left to right, a lampstand, a strung bow, a Tiger, 2 fishes & another lampstand, Rev: Devnagari legend “U tta ma / 
Cho lah” within border of dots (K Ganesh # 1.3). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

66 Imperial Cholas, Uttama Chola, Base Silver Kahavanu, 4.37g, Obv: Within border of dots, under Parasol flanked by 2 flywhisks, the 
following figures from left to right, a lampstand, a strung bow, a Tiger, 2 fishes & another lampstand, Rev: Devnagari legend “U tta ma / 
Cho lah” within border of dots (K Ganesh # 1.3). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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67 Chalukyas of Gujarat, Siddhraj Jayasimha, Silver Dramma, 0.37g, Obv: Elephant walking to right, Rev: Early Devnagari legend 
“jaya si / piya”. Uncleaned, very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

68 Western Gangas, Gold Gajapati 1/4 Fanam, 0.09g, Obv: An ornate elephant standing to right, Rev: Scroll design . Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

69 Kakatias of Warangal, Gold 1/4 Fanam, 0.08g, Obv: Boar to right, Sun & Moon above, Rev: Kannada “Sri”. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

70 Kakatias of Warangal, Base Gold Fanam (2), 0.30g, 0.33g, Obv: Boar to right, Sun & Moon above, Rev: Kannada “Sri”. Fine, scarce. 2 
coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

71 Yadavas of Devagiri ,Singhana III with Queen Kamvaladevi, Gold Varaha, 3.85g, Obv: Upright sword between conch & discuss, 
Rev: Devanagari legend “Sri Singhana Kamvaladevi”. Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-45,000

72 Vijaynagara  Empire, Copper, 7.53g, Obv: Lion standing to right with upright paw, a standard on its back, Rev: Elephant walking to 
right. Very fine ,rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

73 Vijaynagara Empire, Krishnadevaraya, Copper, 8.33g, Obv: Garuda to left, Rev: Devnagari legend. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

74 Vijaynagara Empire, Srirangaraya I, Gold Varaha, 3.45g, Obv: Lord Venkateshwara standing  front under ornamental arch, Rev: 3 
line Devnagari legend (K Ganesh # 9.132). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 17,000-18,000

75 Banas of Madurai, Copper (2), 3.37g, 3.31g, Obv: Garuda running left & Garuda running right, holding a serpent on right hand, flank 
by conch & discus, Rev: Three line Tamil legend “Sa ma ra/ ko la/ ka la n” (K Ganesh# 8.1, 8.10). Patinated, very fine+. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Sultanate

Delhi Sultanate

Turks

76 Nasir ul din Mahmud , Silver Tanka, 9.63g, Hadrat Delhi Mint (G&G# D137). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
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Tughluqs

77 Muhammad Bin Tughluq, Silver Tanka, 10.48g, Shahr Lakhnauti Mint (G&G# B123). Very fine.
During the period AH 726-735 coins were struck in Bengal in the name of Muhammad Bin Tughluq similar to those struck elsewhere in 
Delhi. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Suris

78 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.37g, Agra Mint, AH 949 (G&G# D770). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

79 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.35g, Gwalior Mint, AH 952 (G&G# D781). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

80 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.28g, Ranthambhor mint, AH 949, complete mint name on bottom (G&G# D794). Very fine, very rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

81 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.30g, Sharifabad Mint, AH 948 (G&G# D797). Very fine.  
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

82 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.20g, Shergarh Mint, AH 948, legend within double square in both sides, Devnagari legend in left 
margin (G&G# D802). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
83 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.34g, “1477” type, AH 954 (G&G# D980). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
84 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.25g, “1477” type, AH 954 (G&G# D980). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Bengal Sultanate

85 Ghiyath al din Balban, Silver Tanka, 10.88g, Lakhnauti Mint (G&G# B80). Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

86 Ghiyath al din Azam , Silver Tanka, 10.48g, Hadrat Firuzabad Mint (G&G# B242). Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

87 Rukn al din Barbak, Silver Tanka, 10.58g, Dar ul Darb Mint, AH 864 (G&G# B516). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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88 Rukn al din Barbak, Silver Tanka, 10.70g, Barbakabad Mint (Off Flan) (G&G# B546). Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

89 Sham al din Muzaffar, Silver Tanka, 10.64g, Fathabad Mint, AH 896 (G&G# B674). Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

90 Nasir al din Nusrat , Silver Tanka, 10.62g, Dar al Darb Fathabad Mint, AH 925 (G&G# B810). Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

91 Ghiyath al din, Mahmud , Silver Tanka, 10.00g, Fathabad Mint (G&G# B901). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

92 Ghiyath al din Mahmud, Silver Tanka, 10.70g, Husainabad Mint, AH 940 (G&G# B934). Extremely fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

93 Ghiyath al din Bahadur, Silver Rupee, 11.03g, “Mintless” type AH 968 (G&G# B967). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,300-1,500

94 Ghiyath al din Bahadur, Silver Rupee, 11.40g, “Mintless” type (G&G# B967). Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Bahmani Sultanate

95 Ala al din Bahman Shah, Silver 1/12 Tanka, 0.73g (G&G# BH18). Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

96 Muhammad Shah, Silver 1/6 Tanka, 1.68g, Obv: binah din illah, Rev: abu'l muzaffar Muhammad shah (G&G# BH31). Extremely fine, 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

97 Muhammad Shah, Silver 1/6 Tanka, 1.76g, Obv: abu'l muzaffar, Rev: muhammad shah (G&G# BH32). Very fine, very rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

98 Muhammad Shah, Silver 1/12 Tanka, 0.80g, Obv: abu'l muzaffar, Rev: muhammad shah (G&G# BH36). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

99 Muhammad Shah, Silver 1/12 Tanka, 0.71g, Obv: abu'l muzaffar, Rev: muhammad shah (G&G# BH36). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
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Gujrat Sultanat

100 Sikandar Shah, Silver Tanka, 6.80g, AH 932, Obv: al wathiq billah al mannan nasir al dunya wa'l din abu'l fath, Rev: Sikandar Shah bin 
Muzaffar Shah al Sultan (G&G# G333). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000

Malwa Sultanate

101 Ghiyath Shah, Silver 1/8 Tanka, 1.29g (G&G# M78). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

World of Islam

102 Iran, Safavid Dynasty, Suleman I, Silver 1 Shahi, 1.77g, Yerevan Mint, AH1100. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

Mughal

103 Babur, Silver Shahrukhi, 4.44g, Mintless and Dateless type, struck at Kabul, Obv: Zahir al din Muhammad Babur Badshah Ghazi in 
circular border, Rev: Shahada in Mihrab shaped cartouche. Very fine, rare.

Sold `` ................ Estimate: `` 2,000-2,500

104 Babur, Silver Shahrukhi, 4.67g, Mintless and Dateless type, struck at Kabul,Obv: Zahir al din Muhammad Babur Badshah Ghazi in 
circular border, Rev: Shahada in Mihrab shaped cartouche. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

105 Babur, Silver Shahrukhi, 4.62g, Mintless and Dateless type, struck at Kabul,Obv: Zahir al din Muhammad Babur Badshah Ghazi in 
circular border, Rev: Shahada in Mihrab shaped cartouche. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

106 Babur, Silver Shahrukhi, 4.70g, Mintless and Dateless type, struck at Kabul,Obv: Zahir al din Muhammad Babur Badshah Ghazi in 
circular border, Rev: Shahada in Mihrab shaped cartouche. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

107 Babur, Silver Shahrukhi, 3.88g, Mintless and Dateless type, struck at Kabul, Obv: Zahir al din Muhammad Babur Badshah Ghazi in 
circular border, Rev: Shahada in Mihrab shaped cartouche. Pierced for mounting in jewellery, fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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108 Babur, Silver Shahrukhi, 4.23g, Mintless and Dateless type, struck at Kabul, Obv: Zahir al din Muhammad Babur Badshah Ghazi in 
circular border, Rev: Shahada in Mihrab shaped cartouche. Evidence for mounting in jewellery, fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

109 Babur, Silver Shahrukhi, 4.72g, Mintless and Dateless type, struck at Kabul,Obv: Zahir al din Muhammad Babur Badshah Ghazi in 
circular border, Rev: Shahada in Mihrab shaped cartouche. Weakly struck on both sides, fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

110 Babur, Silver Shahrukhi, 4.54g, Mintless and Dateless type, struck at Kabul,Obv: Zahir al din Muhammad Babur Badshah Ghazi in 
circular border, Rev: Shahada in Mihrab shaped cartouche. Pierced for mounting in jewellery, fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

111 Babur, Silver Shahrukhi, 4.85g, Mintless and Dateless type, struck at Kabul, Obv: Zahir al din Muhammad Babur Badshah Ghazi in 
circular border, Rev: Shahada in Mihrab shaped cartouche. Pierced for mounting in jewellery, fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

112 Humayun, Silver Rupee, 11.28g, “1st region- Bengal issue”, Obv: Name of Emperor Muhammad Humayun Ghazi with his titles, 
Rev: Shahada with legend Yarzaq allah man tasha bi-ghair hisab (G&G B951). Patinated, usual flatness otherwise extremely fine, 
extremely rare.
Humayun stayed in Bengal for nine months. He issued silver coins of two different standards the lighter Tanka standard and the heavier 
Rupee standard. 

Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-75,000
113 Humayun, Copper Falus, 8.94g, Dar ul mulk Dehli Mint, AH 94X. Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

114 Akbar, Silver Misqal, 4.67g, Mint name off flan, AH (9)64, Emperors full name visible. Usual flatness, very fine for type, very rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

115 Akbar, Silver Rupee, 11.29g, “Jalalahu” type, Agra Mint, Ilahi Month Azar, Year 42 (KM# 94.1). Fine+, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 4,500-5,000

116 Akbar, Copper Dam, 20.51g, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 988 (KM# 28.1). Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

117 Akbar, Silver Rupee, 11.18g, “Kalima” type, Ahmedabad Mint, AH 983, square border of lines and dots on both sides (KM# 
80.2). Very fine+, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000
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118 Akbar, Silver Rupee, 11.20g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Aban, Year 4X (93.2). Fine, scarce. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

119 Akbar, Copper Dam, 20.23g, Ahmedabad Mint, AH 98X (KM# 28.2). Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

120 Akbar, Copper Chau Tanki, 16.04g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Isfandarmuz, Year 49 (KM# 42.2). Very fine, rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

121 Akbar, Copper, 6.65g, “Nizamshahi” type, Ahmednagar Mint, complete mint name on reverse. Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

122 Akbar, Copper Dam, 20.22g, Ajmer Mint, AH 962 (KM# 28.3). Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

123 Akbar, Copper Dam, 20.29g, Dakhil Chitor Akbarpur Mint, AH 982, Obv: Zarb Akbarpur Dakhil Chitor, Rev: Date in words. Very fine, 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

124 Akbar, Copper (6), Dam (3) & 1/2 Dams (3), Alwar Mint, with all the variations in dam and half dam denominations, a) Emperor full 
name type, b) Sanah Cutting Across the Legends, AH 977 for dam and AH 96X for 1/2 dam, c) Without Sanah cutting Across the 
Legend, AH 976 for dam and AH 966 for 1/2 dam. Very fine to very fine+, complete set of both denominations with all known type, rare. 6 
coins.

 
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

125 Akbar, Silver Rupee, 11.39g, So called Rebellion issue, Allahabad Mint (KM # 97.1). Very fine, scarce. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

126 Akbar, Silver Rupee, 11.25g, “Kalima” type, Bhakkar Mint, AH 984 (KM# 80.6). Very fine, scarce.
 

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

127 Akbar, Copper Heavy Tanka, 41.48g, “Broad Flan”, Bairata Mint, Ilahi Month Amardad, Year 44 (KM# 38.3). Extremely fine, rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

128 Akbar, Copper Heavy Tanka, 41.48g, “Broad Flan”,  Bairata Mint, Ilahi Month Khurdad, Year 44 (KM# 38.3). Extremely fine, rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

129 Akbar, Copper Dam, 20.08g, Bairat Mint (KM# 28.12). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

130 Akbar, Copper Dam, 20.43g, Bairat Mint, Ilahi Year 48 (KM# 32.5). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700
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131 Akbar, Silver Rupee, 9.71g, “Jalalahu” type, Berar Mint, Ilahi 4X (KM# 93.6). Fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

132 Akbar, Copper (3), Dam, 1/2 Dam, 1/4 Dam, 20.36g, 10.21g, 5.05g, “Ilahi” type, Berar Mint (KM# 32.34, 23.12, 16.6). Very fine to very 
fine+, rare as a set of 3 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

133 Akbar, Copper Dam (2), 20.61g, 20.35g, Chittor Mint, AH 1005 & AH 1007 (KM# 28.14). Very fine. 2 coins.
Sold ` ................ Estimate: `  500-700

134 Akbar, Silver Square Rupee, 11.20g, “Jalalahu” type, Delhi Mint, Ilahi Year 35 (KM# 86.2). Very fine+, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

135 Akbar, Copper Dam, 20.46g, Quila Muqam Gwalior Mint, AH 967 (KM# 28.33). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

136 Akbar, Copper (2), Dam & 1/2 Dam, 20.51g, 9.28g, “Ilahi” type, Gwalior Mint, Obv: Zarb Falus Gwalior, Rev: Dam- Ilahi Month 
Isfandarmuz Year 37, 1/2 Dam– Ilahi Month Khurdad (KM# 32.14, 22.10). Very fine+, rare. 2 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-8,000

137 Akbar, Copper Heavy Tanka, 39.99g, Gobindpur Mint (KM# 38.5). Uncleaned.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

138 Akbar, Copper Dam (4), 20.87g, 20.77g, 20.73g, 20.58g, Kalpi Mint with 4 different Mint epithets, Dar Al Khilafa Kalpi, AH 987, Dar Al 
Zarb Kalpi, AH 97X, Dar Al Zarb Khitta Kalpi, AH 966 & Dar Al Zarb Khitta Kalpi, AH 96X. Very fine to very fine+, rare. 4 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 9,000-10,000

139 Akbar, Silver Square Rupee, 11.41g, “Jalalahu” type, Lahore Mint, Ilahi Month Amardad, Year 37 (KM 88.3). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

140 Akbar, Silver 1/2 Rupee, 5.63g, “Jalalahu” type, Lahore Mint, Ilahi Month Di, Year 46 (KM# 66.3). Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

141 Akbar, Copper Dam, 19.62g, Lahore Mint, AH 987 (KM# 28.33). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

142 Akbar, Copper Dam, Complete set of different 12 Ilahi Months, Lahore Mint (KM# 32.17). Very fine+ to extremely fine, rare as a 
complete set. 12 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

143 Akbar, Copper Dam (3), 20.35g, 20.98g, 20.72g, Narnol Mint, AH 962, AH 964 & AH 970 (KM# 28.41). Very fine. 3 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700
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144 Akbar, Copper Dam, 20.01g, “Suri legends' al Ameer al Hami- Mangarh” type, mintless, complete name of the emperor surrounding 
a Swastika on obverse (KM# 9.1). Very fine+, rare.
Coins of this type with a mint-name 'Mangarh' are also known, hence the name 'Mangarh type' sometimes employed for coins of this 
type. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

145 Akbar, Copper (2), Dam & 1/2 Dam, 20.41g, 9.64g, “Suri legends' al Ameer al Hami- Mangarh” type, Dam, complete name of the 
emperor surrounding a Swastika on obverse, AH 969 (KM# 9.1) & 1/2 Dam, AH 968 (KM# 5.1). Very fine, rare. 2 coins.
Coins of this type with a mint-name 'Mangarh' are also known, hence the name 'Mangarh type' sometimes employed for coins of this 
type. 

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

146 Akbar, Silver Rupee, 11.29g, “Jalalahu” type, Patna Mint, Ilahi Month Amardad, Year 48 (KM# 93.14). Extremely fine, scarce. 
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

147 Akbar, Copper Dam, 19.21g, Patna Mint (KM# 28.42). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

148 Akbar, Copper Dam, 20.13g, Baldah Sarhind Mint, AH 987, Obv: Ba Al Tarikh Fi Sanah AH 987, Rev: Zarb Baldah Sarhind. Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

149 Akbar, Copper Dam, 20.59g, Saharanpur Mint, Ilahi Month Khurdad (KM# 32.22). Very fine+ scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

150 Akbar, Copper 1/2 Dam- Nim Dam, 10.15g, Srinagar Mint, Ilahi Month Di, Obv: Zarb Srinagar Nim (Half) Dam, Rev: Ilahi Month Di 
(KM# 23.6). Very fine, very rare.
Only known occurrence of word dam on Mughal Copper coinage. 

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

151 Akbar, Silver Square Rupee, 11.36g, “Jalalalhu” type, Tatta Mint, Ilahi Month Azar, Year 46 (KM# 88.7). Very fine+, scarce. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

152 Akbar, Gold Square Heavy Mohur, 11.96g, “Kalima” type, Urdu Zafar Qarin Mint, AH Alf (1000). Very fine, very rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 90,000-1,00,000
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153 Akbar, Silver Square Rupee, 11.38g, “Kalima” type, ND, Urdu Zafar Qarin Mint (KM# 82.9). Complete mint name on bottom of 
obverse. Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

154 Akbar, Copper Square , 6.75g,”Malwa” Type  Ujjain Mint. Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: `  500-700

155 Akbar, Copper 1/4 Fulus- Damra, 5.09g, Ilahi Year 33. (KM# 17.1). Very fine +, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

156 Akbar, Silver Square Rupee, 11.35g, “Jalalahu Mintless -” Type, Ilahi Year 34, dotted border on both sides (KM# 91.1). Uncleaned, 
corroded, very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

157 Akbar, Silver Square 1/2 Rupee, 5.50g, “Jalalahu- Mintless” type, , Ilahi Month Bahaman, Year 4X (KM# 63.1). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

158 Jahangir, Copper Rawani, 19.98g, Agra Mint, AH 1021/ RY 7 (KM# 126.1). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

159 Jahangir, Copper Rawani, 20.14g, Agra Mint, RY 6 (KM# 126.1). Extremely fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: `  1,500-2,000

160  Jahangir, Copper 1/4 Dam or “Raij” series, 5.02g, Agra Mint, AH 1020 (KM #122.1). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: `  3,000-4,000

161 Jahangir, Copper 1/4 Dam or “Raij” series, 6.20g, Agra Mint, AH 1020/ RY 5 (KM# 122.1). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

162 Jahangir, Copper Heavy Rawani, 24.69g, Ahmedabad Mint, AH 1017/ RY 3. Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

163 Jahangir, Silver Rupee, 11.41g, “Muzaiyan” couplet, Ahmedabad Mint, AH 1024, Ilahi Month Aban (KM# 149.2). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-2,000
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164 Jahangir, Silver Zodiac Rupee, 10.16g, “Leo”, Ahmedabad Mint, AH 1027/ RY 13 (KM# 150.11). Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,00,000-1,25,000

165 Jahangir, Copper (2), Heavy Rawani & Heavy 1/2 Rawani, 24.36g, 11.75g, Ahmedabad Mint, AH 1016/ RY 2 & AH 101(X)/ RY 2 (Not 
listed in KM). Cleaned, fine to very fine, scarce. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: `  4,000-5,000

166 Jahangir, Copper (2), Dam and 1/2 Dam, 20.30g, 9.51g, Ajmer Mint, Dam– Obv: Falus Jahangiri AH 1025, Rev: Zarb Ajmer Sanah 11 
(KM# 126.8), 1/2 Dam- Obv: Rawan-i Jahangiri, Rev: Zarb Ajmer Sanah 1024, (KM# 124.1). Cleaned, fine to very fine, rare. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

167 Jahangir, Copper 1/2 Dam, Burhanpur Mint, 10.13g, Obv: Sikka E Jahangiri Ilahi XX. Rev: Zarb Fulus Burhanpur (Not listed in KM). 
Very fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

168 Jahangir, Silver Rupee, 11.23g, Lahore Mint, Ilahi Month Khurdad, RY 8 (KM# 145.11). Uncleaned, corroded, very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

169 Jahangir, Silver Rupee, 11.29g, “Bada bar” couplet, Lahore Mint, AH 1030/ RY 17 (KM# 149.16). Uncleaned, corroded, very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

170 Jahangir, Silver Rupees (12), Complete set of different Ilahi Month, Patna Mint, Ilahi months Farwardin, Ardibihisht, Khurdad, Tir, 
Amardad, Shahrewar, Mihir, Aban, Azar, Di, Bahman & Isfandarmuz (KM# 145.12). Very fine to very fine+, rare. 12 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000
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171 Jahangir, Silver Rupee, 11.17g, “Nur ud Din” type, Qandahar Mint, RY 8, Ilahi Month Khurdad (KM# 145.13). Fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

172 Jahangir, Silver Rupee, 11.17g, “Nur ud Din” type, Qandahar Mint, RY 8, Ilahi Month Khurdad (KM# 145.13). Fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

173 Jahangir, Copper Dam, 19.17g, Tatta Mint, Obv: Rawani Sanah 4, Rev: Falus Tatta (Not listed in KM). Fine, extremely rare.

Not listed in KM & other major records though A V Liddle has listed Jahangir Copper Dam of Tatta but haven't put correct image, thus 
extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

174 Jahangir, Copper Dams (7), Agra, Bairata, Daryakot, Kotri, Narnol, Singhana & Udaipur Mint. Fine to very fine. 7 coins.    

Sold ` ................ Estimate: `  3,500-4,500

175 Jahangir, Nur Jahan, Silver Rupee, 11.38g, Lahore Mint, AH 1034/ RY 20 (KM# 168.4). Very fine+, rare. 

Sold ` ................ Estimate: `  5,000-6,000

176 Jahangir, Nur Jahan, Silver Rupee, 11.35g, Patna Mint, AH 1037/ RY 22 (KM# 168.5). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

177 Jahangir, Nur Jahan, Silver Rupee, 11.44g, Surat Mint, AH 1035 (KM# 168.6). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: `  5,000-6,000

178 Shah Jahan, Copper, “Nizamshahi” type , 14.31g, Ahmadnagar Mint, Obv: Sahib Quiran Sani, Zarb Ahmednagar, Rev: Fi Shuhur 
Sanah (Unlisted in KM). Fine, rare.

Local type coin in continuation of the coins of Nizam Shahs of Ahmednagar. Probably struck soon after 1636 when the Ahmadnagar 
was conquered by Mughals.  

Sold ` ................ Estimate: ` ` 2,000-3,000

179 Shah Jahan, Copper Dam, 20.78g, Bairata Mint (KM# 206.2). Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: `  500-,700

180 Shah Jahan, Silver, 1/2 Rupee Nisar, 5.43g, “Sahib Qiran” type, Dar ul Sultanate Lahore Mint, RY 12, Evidence for mounting in 
jewellery (KM# 247.1). Very fine for type, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

181 Shah Jahan, Silver (2), Rupee & 1/2 Rupee, 11.20g, 5.57g, Rupee Patna Mint, 1/2 Rupee Mint off flan, central inscription within 
square, knots at corners on both sides (KM# 235.20). Very fine, scarce. 2 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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182 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.42g, Surat Mint, AH 1038/ RY 1 (KM# 222.13). Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

183 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.43g, Surat Mint, AH 1040 (KM# 222.13). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

184 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.45g, Surat Mint, AH 1041 (KM# 222.13). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

185 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.40g, Surat Mint (KM# 222.13). Fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

186 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.45g, Surat Mint, AH 1038 (KM# 222.13). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

187 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.34g, Surat Mint, AH 1040 (KM# 222.13). Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

188 Shah Jahan, Silver 1/2 Rupee, 5.67g, Surat Mint (Off flan), RY 31, central legend within circle (KM# 216.1). Very fine, scarce. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

189 Shah Jahan, Silver (2), Rupee & 1/2 Rupee, 11.41g, 5.75g, Surat Mint, AH 10XX & AH 1066, central inscription within square, knots at 
corners on both sides (KM# 235.23, 218.8). Very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: `  2,500-3,000

190 Murad Bakhsh, Silver Rupee, 10.90g, Ahmedabad Mint, AH 1068, central inscription within square, knots at corners on both sides 
Ahad (KM# 272.1). Flatness on centre of reverse, probably removed from ring, cleaned, fine+, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

191 Murad Bakhsh, Silver Rupee, 11.37g, Surat Mint, AH 1068, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 
272.3). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

192 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.40g, Ahmadnagar Mint, AH 1096/28 (KM# 300.3). Placement of AH and RY interchanged, very fine, 
scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,500

193 Aurangzeb, Silver 1/2 Rupee, 5.77g, Akbarnagar Mint (Off flan), RY 39 (KM# 294.24). Very fine+, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

194 Aurangzeb, Copper Paisa, 13.69g, Akbarabad Mint, Obv: Julus Mubarak Sanah RY 8, Rev: Zarb Akbarabad AH 1076 (KM# 285.1). 
Extremely fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: `  2,000-3,000

195 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.40g, Alamgirpur Mint (Mint name on top), AH 1083/15 (KM# 300.9). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
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196 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.45g, Alamgirpur Mint (Mint name on bottom), AH 1095/28, complete mint name (KM# 300.10). 
Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

197 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.44g, Baldah Allahabad Mint, RY 3 (KM# 300.11). Fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

198 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.41g, Allahabad Mint, AH 1126/ RY 39 (KM# 300.12). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

199     Aurangzeb, Gold Mohur, 10.97g, Aurangabad Mint, mint name at bottom of rev, AH 1093/ RY 26 (KM# 315.11). Extemely fine, 

Sold ` ................ Estimate: ` 38,000-40,000

200 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.50, Azimabad Mint, AH 1117/50 (KM# 300.16).  Fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,500

201 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.37g, “Poetic” couplet, Bhakkar Mint, AH 1072/ RY 5 (KM# 302.1). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

202 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.49g, Bijapur Mint (Without epithet), AH 1091/24 (KM# 300.22). Fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

203 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.39g, Dar ul Zafar Bijapur Mint, RY 48 (KM# 300.23). Very fine+. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

204 Aurangzeb, Copper (2), Paisa & 1/2 Paisa, 13.92g, 6.74g, Burhanpur Mint, Obv: Falus Aurangzeb Shahi, Rev: Zarb Burhanpur 
Sanah. Paisa with AH 1081 and RY 21 (retrograde for 12) (KM# 285.22, 1/2 Paisa not listed in KM). Very fine, rare. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

205 Aurangzeb, Silver 1/2 Rupee, 5.61g, Golkonda Mint, RY 22 (KM# 294.3). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
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206 Aurangzeb, Copper Dam, 20.25g, Hindaun Mint, Obv: Falus Alamgiri, AH (10)72, Rev: Zarb Hindaun (Not listed in KM). Very fine for 
type, extremely rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-16,000

207 Aurangzeb, Copper Paisa (2), 13.37g, 13.35g, Hyderabad Mint, Two different types. 

a) Anonymous Type = Obverse: Julus Mubarak Sanah, Reverse: Zarb Hyderabad AH 1106 

b) Name Type = (Falus) Alamgir; Reverse: Dar Al Jihad with Do Chamsi He (Hyderabad) (KM# 285.3 and its variation).  Fine, scarce. 2 
coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-3,000

208 Aurangzeb, Copper Paisa, 13.29g, Farkhanda Bunyad  Hyderabad Mint, AH 1109 (KM# 285.3). Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

209 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.44g, Islamabad Mint (Chakan ,Mint name on top) (KM# 300.35). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

210 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.37g, Kashmir Mint, RY 32 (KM# 300.48). Fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

211 Aurangzeb, Copper Paisa, 13.60g, Bandar Khambayat Mint, Obv: Julus Mubarak Sanah, Rev: Bandar Khambayat (Unlisted in 
KM).Very fine, rare, 

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

212 Aurangzeb, Copper Paisa (2), 13.51g, 13.28g, Lahore Mint (with Do Chamsi “he” & Hook like “he”), AH 1074/7 (KM# 285.5). Very fine 
to very fine+, rare. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

213 Aurangzeb, Copper (2), Paisa & 1/2 Paisa, 13.78g, 6.66g, Macchlipattan Mint, Obv: Julus Mubarak Sanah, Rev: Zarb Macchlipattan 
Sanah. Paisa – AH 1114/46 (KM# 285.6) & 1/2 Paisa – AH (11)10/ 46 (KM# 283.2). Fine to very fine, scarce. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-3,000

214 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.40g, Dar ul Aman Multan Mint, RY 3 (KM# 300.62). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

215 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.49g, Nasirabad Mint, RY 34 (KM# 300.67). Fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000
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216 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.42g, Nusaratabad Mint, AH 1106/ RY 38 (KM# 300.68). Fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

217 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.48g, Nusratabad Mint, RY 48 (KM# 300.68). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

218 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.46g, Sholapur Mint, AH 1117/ RY 49 (KM# 300.82). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

219 Aurangzeb, Copper (2), Paisa & 1/2 Paisa, 14.48g, 6.55g, Sholapur Mint, Obv: Falus Mubarak Alamgir, Rev: Zarb Sholapur (KM# 
285.10, 283.4). Complete mint name on both coins. Very fine to very fine+, rare. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

220 Aurangzeb, Copper Dam, 20.74g, Surat Mint, AH 1094 (Not listed in KM). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

221 Aurangzeb, Copper Paisa, 13.63g, Surat Mint, AH 1091. Patinated, extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

222 Aurangzeb, Copper (2), Dam & 1/2 Dam, 20.80g, 10.03g, Surat Mint, RY Ahad, Obv: Falus Aurangzeb Shahi, Rev: Zarb Surat Sanah 
Ahad (KM# 286.4, 284.1 type). Cleaned, very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

223 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.26g, “Muhayyi ud din” type, Tatta Mint, AH 1071 (KM 297.8). Cleaned, fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

224 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.48g, Dar ul Fateh Ujjain Mint, AH 1118/ RY 50 (KM# 300.90). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

225 Aurangzeb, Silver Rupees (5), Mustaqir Khilafat Akbarabad Mint, RY 45 (KM# 300.6), Bareli Mint, AH 1114/ RY 47 (KM# 300.19), 
Itawa Mint, AH 1118/ RY 50 (KM# 300.39), Lakhnau Mint, RY 47 (KM# 300.54) & Patna Mint, RY 19 (KM# 300.71). Fine to very fine. 5 
coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000
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226 Azam Shah, Silver 1/2 Rupee, 5.74g, Surat Mint, Ah 1119/ RY Ahad. Extremely fine, exceedingly rare. 

Azam Shah was son of Emperor Aurangzeb by his first wife & chief consort Dilras Banu Begum & thus Aurangzeb appointed Azam 
Shah as the Shahi Ali Jah (Heir apparent). Upon the death of Emperor Aurangzeb Azam Shah ascended to the Mughal Throne at 
Ahmednagar on 14th March 1707 but he was later defeated & killed by his step brother Shah Alam Bahadur during the battle of Jajau on 

th8  June 1707. He ruled for very short span of  4 months only.    

Sold ` ................ Estimate: ` 5,00,000-5,50,000

227 Shah Alam, Silver Rupees (2), 11.49g, 11.40g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1121/ RY 3 & Surat Mint, RY 2 (KM# 348.34, 
347.18). Very fine. 2 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

228 Shah Alam, Copper 1/2 Paisa, 6.79g, Sholapur Mint, Obv: (Falus) Mubarak Shah Alam, Rev: Zarb Sholapur Sanah 5, complete mint 
name (KM# 339.3). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

229 Shah Alam, Copper Heavy Dam, 24.70g, Surat Mint, (Partial visible), Obv: Falus Shah Alam Bad (Shah), Rev: Julus Sanah Zarb 
(Surat) (Not listed in KM). Fine, extremely rare.

So far heavy Dam is known of Emperor Jahangir only. Shah Alam Heavy Silver Rupees are known but Copper heavy Dam are not 
reported and probably not published so far. First ever appeared and offered in any Numismatic Auction houses. 

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

230 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.37g, “Abu al Fath” type, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 363.21). 
Uncleaned, very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

231 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.08g, “Sahib Qiran” type, Tatta Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 364.20). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
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232 Farrukhsiyar, Silver Rupees (3), 11.42g, 11.41g, 11.35g, Mustaqir ul Mulk Akbarabad Mint, AH 1128/ RY 5, Dar ul Khilafat 
Shahjahanabad Mint (2), AH 1129/ RY 6, AH 1127/ RY 4 (KM# 377.5, 377.55). Very fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

233 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.47g, Arkat Mint, AH 112X/ RY 7 (KM# 377.10). Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

234 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.54g, Aurangnagar Mint, RY 7 (KM# 377.11). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

235 Shah Jahan II, Silver Rupee, 11.29g, Mustaqir ul Khilafat Akbarabad Mint (KM# 415.3). Very fine, scarce 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

236 Shah Jahan II, Silver Rupee, 11.42g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1131/ RY Ahad (KM# 415.23). Uncleaned, very fine, 
scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

237 Shah Jahan II, Silver Rupee, 11.56g, Surat Mint, AH 1131/ RY Ahad (KM# 415.24). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

238 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.16g, Atak Mint, AH 1158/ RY 28 (Very rare year for Mint) (KM# 436.8). Very fine+, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

239 Muhammad Shah, Copper Dam, 18.25g, Elichpur Mint (KM# A430.1). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

240 Muhammad Shah, Gold 1/2 Fanam, 0.17g, Karpa Mint (KM# C440.1). Complete mint name on reverse, extremely fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

241 Muhammad Shah, Copper Paisa, 14.04g, Macchlipattan Mint, Obv: Julus Mubarak Sanah AH 1142, Rev: Zarb Macchlipattan RY 12 
(KM# 430.5). Fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

242 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.40g, Muazzamabad Mint, AH 113X (KM# 436.43). Complete mint name on bottom of reverse. 
Patinated, extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000
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243 Muhammad Shah, Silver 1/4 Rupee, 2.56g, “Sahib Qiran” type,  Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, RY 24 (KM# 432.1). Very fine, 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

244 Muhammad Shah, Silver Rupees (2), 11.43g, 11.28g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1133/ RY 3 & AH 115X/ RY 29 (KM# 
437.4). Very fine. 2 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

245 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.50g, “Ba Luft ullah” type, Surat Mint, AH 1132/ RY Ahad (KM# 434.1). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

246 Silver Rupees (2), 11.32g, 11.31g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, Muhammad Shah, AH 1146/ RY 14 (KM# 437.4) & Ahmad 
Shah, AH (1164)/ RY 4 (KM# 446.17). Very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

247 Alamgir II, Silver Rupee, 11.17g, Macchlipattan Mint, AH 1169/ RY Ahad (KM# 460.41). Few Shroff marks, very fine,  rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

248 Shah Alam II, Gold 1/2 Fanam, 0.18g, Uniface, Karpa Mint, in the name of Shah Ali Gauhar, AH 1183. Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

249 Shah Alam II, Gold 1/2 Fanam, 0.19g, Uniface, Karpa Mint, in the name of Shah Ali Gauhar AH 1176. Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

250 Shah Alam II, Gold Mohur, 10.78g, “Hami Din” type, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH (11)92/ RY 20, Parsol on obverse (KM# 
719). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-45,000

251 Shah Alam II, Gold Mohur, 10.78g, “Sahib Qiran” type, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1208/ RY 35, Parsol on obverse and 
Sword like symbol in sin of julus on reverse (KM# 720). Very fine+, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 45,000-50,000

252 Shah Alam II, Silver Rupee, 11.23g, “Sahib Qiran” type, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1205/ RY 33, Parsol as a mint mark 
(KM# 710). Extremely fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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252



253 Shah Alam II, Silver Rupee, 11.17g, “Sahib Qiran” type, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1205/ RY 33, Parsol as a mint mark 
(KM# 710). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

254 Shah Alam II, Silver Rupee, 11.25g, “Sahib Qiran” type, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1207/ RY 35, Parsol as a mint mark 
(KM# 710). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

255 Shah Alam II, Anonymous Copper Dam, 21.26g, AH 1204/ RY 31 (KM# 733). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

256 Muhammad Akbar II, Copper Paisa, 10.50g, Rikabganj Mint. Patinated, very fine, rare.
' Rikabganj' is presently a part of New Delhi, but in early 19th century coins bearing this mint-name were struck privately by money 

professionals and supplied to Berar region in the Deccan where they circulated as 'Kachcha Paisas'. Early issues, like this coin, have 
perfect calligraphy but later ones are crude and sometimes have a symbol of sword added to the reverse.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Independent Kingdom
Assam

257 Rudra Simha, Silver Rupee, 11.20g, SE 1622, Lion to right (KM# 40). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

258 Shiva Simha, Silver Rupee, 11.02g, SE 1645, Lion to right (KM# 51). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

259 Shiv Simha with Queen Phulesvari Devi, Silver Rupee, 11.40g, SE 1646, Lion to left (KM# 61). Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

260 Shiva Simha with Queen Phulesvari, Silver Rupee, 11.41g, SE 1647, Lion to right (KM# 61). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

261 Siva Simha with Queen Pramathesvari Devi, Silver Rupee, 11.28g, SE 1653, Lion to right (KM# 73). Very fine+, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

262 Shiv Simha with Queen Ambika Devi, Silver Rupee, 11.09g, SE 1654, Lion to right (KM# 91). Extremely fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

263 Shiva Simha with Queen Sarvvesvari, Silver Rupee, 11.28g, SE 1664, Lion to left (KM# 112). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
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264 Shiv Simha with Queen Sri Sarvvesvari Devi, Silver Rupee, 12.00g, SE 1665, Lion to left (KM# 112). Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

265 Pramatta Simha, Silver Rupee, 11.36g, SE 1667, Lion to left (KM# 122). Very fine+, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

266 Pramatta Simha, Silver Rupee, 10.67g, SE 1668, Lion to left (KM# 122). Very fine+, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

267 Pramatta Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.61g (KM# 120). Uncleaned, very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

268 Rajesvara Simha, Silver Rupee, 11.20g, SE 1674, Lion to left (KM# 134). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

269 Rajesvara Simha, Silver Rupee, 11.29g, SE 1675, Lion to left (KM# 134). Very fine+, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

270 Rajesvara Simha, Silver Rupee, 11.34g, SE 1683, Lion to left (KM# 134). Very fine+, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

271 Rajesvara Simha, Silver 1/2 Rupees (2), 5.68g, 5.59g (KM# 133). Very fine+. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

272 Rajesvara Simha, Silver 1/4 Rupees (2), 2.88g, 2.81g, SE 1684, SE1686 (KM# 132). Extremely fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

273 Rajesvara Simha, Silver 1/8 Rupees (6) (KM# 133). Very fine+ to extremely fine. 6 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

274 Lakshmi Simha, Silver 1/4 Rupees (2), 2.82g, 2.74g, SE 1702, SE 1696 (KM# 176). Very fine+, scarce. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

275 Lakhsmi Simha, Silver (3), 1/2 Rupee (2), 5.72g, 5.50g & Silver 1/4 Rupee (1), 2.79g, SE 1701 (KM# 178, 176). Very fine+, scarce. 3 
coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
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276 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.25g, SE 1703, Lion to right (KM# 214). Very fine+, scarce. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

277 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.37g, SE 1705, Lion to left on obverse (KM# 215). Extremely fine, scarce. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

278 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.37g, SE 1706/ 5, Lion to right on obverse (KM# 217). Extremely fine, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

279 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.40g, SE 1707, Lion to left on obverse (KM# 218). Extremely fine, scarce. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

280 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.37g, SE 1708/ 7, Lion to left (KM# 218). Very fine+, scarce. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

281 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.29g, SE 1708/ 7, Lion to left (KM# 218). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

282 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.35g, SE 1708/ 7, Lion to left (KM# 218). Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

283 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.35g, SE 1709, Lion to left (KM# 218). Cleaned, very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

284 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.30g, SE 1716, Lion to left (KM# 218). Extremely fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

285 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.61g (KM# 204). Extremely fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

286 Gaurinatha Simha, Silver 1/4 Rupees (2), 2.87g, 2.77g, SE 1716, SE 1717 (KM# 198). Very fine, scarce. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

287 Gaurinatha Simha, Silver 1/8 Rupee, 1.35g (KM# 196). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

288 Sarvvananda Simha, Silver Rupee, 11.77g, SE 1716, Lion to left (KM# 309). Cleaned, Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

289 Bharatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.71g (KM# 404). Uncleaned, very fine+, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

290 Rajeshvara Simha & Gaurinath Simha, Silver 1/2 Rupees (2), 5.63g, 5.62g, (KM# 133, 204). Very fine. 2 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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291 Nara Narayan, Silver Rupee, 10.40g, SE 1477 legend on both sides, (KM# 35). Very fine,. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

292 Nara Narayan, Silver Rupee, 10.27g, SE 1477 legend on both sides, (KM# 35). Very fine, 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

293 Nara Narayan, Silver Rupee, 9.97g, SE 1477 legend on both sides (KM# 35.1). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

294 Lakshmi Narayan, Silver Rupee, 10.32g, SE 1509, legend on both sides (KM# 44). Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

295 Lakshmi Narayan, Silver Rupee, 9.92g, SE 1509, legend on both sides (KM# 44). Uncleaned, very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Durrani

296 Ahamad Shah, Silver Rupee, 11.02g, Anwala Mint, RY 14 (KM# 228). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Maratha

297 Ahmedabad, Silver Ram Rupee, 11.16g, in the name of Shah Alam II, Ankush & Devnagari “Ram” as a mint Mark (KM# 252). Fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

298 Aurangnagar, Silver Rupee, 11.18g, in the name of Shah Alam II, AH 1180. Complete mint name on bottom of reverse, few scratch 
marks on both sides otherwise very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
299 Poona, Silver Rupee, 11.15g, in the name of Shah Ali Gauhar, Ankush as a mint mark, struck during East India Company 

administration (KM# 335). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

300 Poona, Silver Rupee, 11.12g, in the name of Shah Ali Gauhar, Ankush as a mint mark, struck during East India Company 
administration (KM# 335). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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301 Poona ,Silver Rupee, 11.13g, in the name of Shah Ali Gauhar, Fasli date in Devnagari numerals 1231, Nagfani as a mint mark, struck 
during East India Company administration (KM# 325). Uncleaned, Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

302 Poona, Silver Rupee, 11.16g, in the name of Shah Ali Gauhar, Fasli date in Devnagari numerals 1234, Ankush as a mint mark, struck 
during East India Company administration (KM# 347). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

303 Poona, Silver 1/2 Rupee, 5.46g, in the name of Shah Ali Gauhar, Ankush as a mint mark (KM# 174). Uncleaned, very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

304 Saharanpur, Silver Rupee, 11.08g, in the name of Shah Alam II, AH 1218/ RY 45 (M&W# T1). Very fine+, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Gingee Maratha

305 Copper Shivrai, Obv: Devnagari legend “Cha tra pa ti” in dotte circle Rev: Devnagari legend “Sri ra ja Shi va” (K Ganesh# 11.6). Very 
fine+ rare

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Tanjore Maratha

306 Gold Fanam (2), 0.38g, 0.37g (M&W# T2, T2a). Very fine. 2 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

307 Copper, 2.31g, Obv: Devnagari legend Ma ha raj, Rev: Devnagari legend Ma ha de v (K Ganesh# 10.11). Patinated, extremely fine, 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Mysore

308 Haidar Ali, Silver Rupee, 11.47g, Arkat Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1196/ RY 17, Persian “He” on reverse, beautiful rosettes 
on both sides. Almost uncirculated, exceedingly rare.

ndThese exceedingly rare Silver Rupee issue of Haidar Ali were struck during 2  Anglo-Mysore war. Present coin on offer is the best 
example seen by cataloguer in last 20-25 Years. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,75,000-4,00,000
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309 Tipu Sultan, Silver 1/4 Rupee, 2.79g, Nazarana Issue ?, ME 1215 (Retro)/ RY 5, beautiful rosettes on both sides surrounded by dotted 
circle. Patinated, uncirculated, exceedingly rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 5,50,000-6,00,000

Rohilkhand

310 Silver Rupee, 11.22g, Abdullahnagar Ujhani Mint, in the name of Shah Alam II, RY 2, complete Mint name on reverse (KM# A6). 
Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 30,000-35,000

311 Silver Rupee, 10.81g, Itawa Mint, in the name of Shah Alam II, RY 6 (KM# 66). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

312 Silver Rupee, 11.25g, Najibabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1175/ RY 3 (KM# 96.1). Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

313 Silver Rupee, 11.03g, Shahabad Qanauj Mint, in the name of Alamgir II, AH 1168/ RY Ahad (KM# 121). Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Sikh

314 Ranjit Singh, Copper Heavy Paisa, 11.48g, Amritsar Mint, VS 1880 (VS 1880). Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

315 Ranjit Singh, Silver Rupee, 10.99g, “Gobindshahi” Couplet, Kashmir Mint, VS 1897, Obv: Sword through circle, Rev: Sideways 
(KM# 51). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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Tripura 

316 Vijaya Manikya with Queen Lakshmi Rana Devi, Silver Tanka, 10.18g, SE 1482, Obv: Figure of Ardhanarishvara seated on Bull & 
Lion, toothed border, Saka date 1482,. Rev: legend 'Lakshya Snayi Sri Sri Tripua Naresh Vijaya Manikya' with Queen Lakshmi 
(Rhodes Bose# 118, KM# 67). Fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-30,000

317 Govinda Manikya, Silver 1/4 Rupee, 2.59g, SE 1582, Obv: Lion to left, Rev: Legend (KM# 133). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

318 Govinda Manikya, Silver 1/8 Rupee, 1.26g, Obv: Lion to left, Rev: Legend (KM# 131). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

319 Vira Vikrama Kishore Manikya, Silver Rupee, 11.11g, TE 1337, Obv: Bust of Vira Vikrama Kishore to left, Rev: Rampant lion to left 
(KM# X7). Uncleaned, very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: `10,000-15,000

320 Vira Vikrama Kishore Manikya with Maharani Kanchan Prabha, Silver Rupee, 11.64g, SE 1341, Obv: Rampant lion to left, Rev: 
Legend (KM# X#8). Uncleaned, extremely fine, rare.

 Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

Princely States

Awar

321 Sheodan Singh, Silver Rupee, 11.25g, Rajgarh Mint, with the name of Queen Victoria (KM# 37). 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

322 Mangal Singh, Silver Rupee, 1788 (Error), with the name of Victoria Empress Obv: Crowned bust to left, Rev: Legend, date within 
circle (KM# 45). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

323 Mangal Singh, Silver Rupee, with the name of Victoria Empress, AD 1882, Obv: Crowned bust to left, Rev: Legend, date within circle 
(KM# 45). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Arcot

324 Muhammad Ali, Silver Rupee, 11.28g, Arkat Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1177/ RY. 3X Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Very fine.
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Awadh

325 Silver Rupee, 11.01g, Najibabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH (12)15/ RY 42. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Baroda

326 Manaji Rao, Silver (2), Rupee & 1/2 Rupee, 11.45g, 5.74g, Baroda Mint, in the name of Shah Alam II (KM# C# A17, 14). Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

327 Anand Rao, Silver (2), Rupee, 11.48g, Baroda Mint, AH 1234/ RY 14, in the name of Muhammad Akbar II (KM# C#27) & 1/2 Rupee, 
5.74g, RY 3, in the name of Shah Alam II (KM# C# 13). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500
328 Sayaji Rao II, Copper Paisa, 7.64g, “Elephant “ type Amreli Mint, AH 125X, Elephant to Left (KM# C29.2). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
329 Sayaji Rao II, Copper Paisa (2), 7.39g, 5.16g, Amreli Mint. Very fine. 2 coins

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

330 Ganpat Rao, Silver Rupee, 11.38g, Error, Double Strike on both sides. Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

331 Khande Rao, Silver Nazarana Rupee, 11.35g, “Kahnde Rao” type AH 1287 (KM# 14.1). Very fine+, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

332 Khande Rao, Copper Paisa, 7.36g, Error, Amreli Mint (KM# 7.4). Very fine, scarce. 
Sold ` ................ Estimate: ` 500-1,000

333 Khande Rao, Copper Paisa, 7.39g, Error, Double Strike on both sides, Amreli Mint. Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

334 Silver 1/2 Rupees (2), 5.78g, 5.58g, in the name of Muhammad Akbar II. Very fine. 2 coins. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

335 Silver (8), Sayaji Rao II (2), Khande Rao (2), Malhar Rao (2) & Sayaji Rao III (2), Rupee (4) & 1/2 Rupee (4), various dates. Very fine 
to very fine+. 8 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000
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336 Sayaji Rao III, Silver (2), Rupee & 2 Anna, VS 1949, Obv: Crown bust to right, Rev: Scimitar, date & value within wreath (KM# Y# 36, 
33). Very fine to very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

337 Sayaji Rao III, Silver Rupee, VS 1951, Obv: Crowned bust to right, Rev: Scimitar, date & value within wreath (KM# Y# 36a). Very fine, 
scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

338 Sayaji Rao III, Silver Rupee, VS 1952, Obv: Crowned bust to right, Rev: Scimitar, date & value within wreath (KM# Y# 36a). Very fine, 
scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

339 Sayaji Rao III, Silver Rupee, VS 1953, Obv: Crowned bust to right, Rev: Scimitar, date & value within wreath (KM# Y# 36a). Very fine, 
scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

340 Sayaji Rao III, Silver Rupee, VS 1953, Obv: Crowned bust to right, Rev: Scimitar, date & value within wreath (KM# Y# 36a). Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

341 Sayaji Rao III, Silver Rupee, VS 1954, Obv: Crowned bust to right, Rev: Legend, scimitar, date within wreath (KM# Y# 36a). Very fine, 
scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

342 Sayaji Rao III, Copper (3), 2 Paisa (1) & 1 Paisa (2), 1948, 1941 (KM# Y# 32.2, 31.1, 31.2a). Patinated, about uncirculated. 3 coins. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

Bharatpur
343 Silver Rupee, 11.25g, Mustaqir Khilafat Akbarabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1177 / RY 5 (KM# 6). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

344 Silver Rupee, 11.14g, Mahe Indrapur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1186/ RY 14 (KM# 56). Very fine+.  
Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

345 Silver Rupee, 11.11g, Mahe Indrapur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 15 (KM# 56). Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

346 Silver Rupee, 10.78g, Braj Indrapur Mint, in the name of Muhammad Akbar II, RY 6 (KM# 106). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

347 Silver Rupee, 11.06g, in the name of Muhammad Akbar II, RY 43 (KM# 126). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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Bikaner

348 Gaj Singh, Silver Rupee, 11.31g, in the name of Alamgir II, RY 7 (KM# 10). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

349 Sardar Singh, Silver Rupee, 11.31g, in the name of Alamgir II, AH 1229 / RY 18 (KM# 37). Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

350 Gaj Singh & Dungar Singh, Silver Rupees (2), 11.26g, 10.02g (KM# 10, 54). Uncleaned, very fine. 2 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

351 Ganga Singh, Silver Rupee, 1892, with the name of Victoria Empress , Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date within beaded 
circle,(KM# 72). Uncleaned, very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

352 Ganga Singh, Silver Rupee, 1897, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date within beaded circle, 
(KM# 72). Uncleaned, very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

353 Ganga Singh, Copper 1/2 Pice, 1894, with the name of Victoria Queen, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date within beaded 
circle (KM# 70b). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

354 Ganga Singh, Copper 1/4 Anna, 1895, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date within beaded 
circle (KM# 71). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

Bundi
355 Copper Takka, 17.93g, in the name of Shah Alam II, Flower as a Mint mark, RY 20 (KM# C# 5.1). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

356 Bishen Singh, Silver Rupee, 11.26g, in the name of Muhammad Akbar II, RY 7. Extremely fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

357 Ram Singh, Silver Square Nazarana Rupee, 10.71g, VS 1962, with the name of Edward VII, Obv: Seated figure folding Katar, Rev: 
Legend & date (KM# Y# 11a). Extremely fine, exceedingly rare.

This is exceedingly rare Silver Nazarana  Rupee  of Bundi state ,KM listed this type but only gave drawing & not photo of actual coin.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,50,000-2,00,000 
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358 Ram Singh, Silver Rupee, 10.74g, VS 1943, with the name of Queen Victoria (KM# Y# 9). Uncleaned, very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

359 Ram Singh, Silver Rupees (2), 10.69g, 10.68g, VS 1966, VS 1980, with the name of Edward VII & George V (KM# Y# 14 & 18.2). 
Uncleaned, very fine.  

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Cambay

360 Jafar Ali Khan, Copper (3), Paisa, 5.93g, & 1/2 Paisa (2), 3.22g, 3.02g, VS 1963 & VS 1965 (KM# Y# 6, 5 & 5a). Very fine. 3 coins. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Chhota Udaipur

361 Motisinghji, Copper Double Paisa, 14.04g, VS 1948, Obv: Date within circle, Rev: Scimitar within circle (KM# Y# 5). Very fine, scarce. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

Datia

362 Copper, 'Tegh Shahi' Paisa, 16.72g, in the name of Shah Alam II, with symbol of downward pointing sword on reverse (KM# C# 21). 
Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

Dewas

363 Narayan Rao, Copper 1/12 Anna, 1888, with the name of Victoria Queen, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date within beaded 
circle (KM# 1). Fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000
364 Narayan Rao, Copper (2), 1/4 Anna & 1/12 Anna, 1888, with the name of Victoria Queen , Crowned bust to left, Rev: Value, date within 

beaded circle (KM# 12, 11). Very fine. 2 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Dhar

365 Anand Rao III, Copper 1/4 Anna, 1887, with the name of Victoria Queen, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date within beaded 
circle (KM# 13). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
366 Anand Rao III, Copper 1/12 Anna, 1887, with the name of Victoria Queen, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date within beaded 

circle (KM# 11). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

367 Anand Rao III, Copper 1/2 Pice, 1887, with the name of Victoria Queen, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date within beaded 
circle (KM# 12). Fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
368 Anand Rao III, Copper 1/2 Pice, 1887, with the name of Victoria Queen, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date within beaded 

circle (KM# 12). Very fine+. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

Dholpur

369 Kirat Singh, Silver Rupee, 11.02g, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1228/ RY 17, Pistol upside as a mint mark (C# 12.2). Very 
fine+.  

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Dungarpur

370 Lakshman Singh, Copper Paisa, 2.18g, WW II Emergency Coinage, VS 2001 (KM# 8). Uncleaned, very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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Gharwal
371 Lallat Shah, Silver Timsha, 2.32g, Srinagar Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1190 (KM# C# 20). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

Gwalior
372 Baija Bai, Silver Rupee, 11.08g, Lashkar Mint, in the name of Muhammad Akbar II, RY 23, Devnagari Sri & flower symbol (KM# 65). 

Very fine.  
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

373 Jankoji Rao, Silver Rupee, 10.86g, Basoda Mint, in the name of Muhammad Akbar II (KM# 19.1). Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

374 Jayaji Rao, Copper Paisa (2), 17.22g, 17.08g, Burhanpur Mint (KM# 41). Very fine. 2 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

375 Jayaji Rao, Silver (4), 1/2 Rupee, 1/4 Rupee,1/8 Rupee & 1/16 Rupee, in the name of Shah Alam II, Devnagari “JI”, Bow & Arrow 
pointed down as a mint mark (KM# 150, 149, 148.2, 147). Very fine to very fine+, scarce. 4 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

376 Madho Rao, Silver Rupee, 10.97g, Lashkar Mint, in the name of Shah Alam II, Bow & Arrow points down, Trishul, “Ma” in Devnagari 
(KM# 159). Extremely fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

377 Silver 1/2 Rupees (3), 5.86g, 5.45g, 5.41g, various type. Very fine to very fine+. 3 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Hyderabad
378 Nasir ud Daula, Silver Rupee, 10.88g, Farkhanda Bunyad Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1245 (C# 66.3). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

379 Mir Mahbub Ali Khan, Silver Rupee, 11.09g, Farkhanda Bunyad Mint, AH 1312/ RY 28, (KM# Y# 32). Uncleaned, very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

380 Mir Usman Ali Khan, Silver  (2), 1/2 Rupee & 1/4 Rupee, 5.55g, 2.70g, Hyderabad Mint, AH 1354/ RY 25, AH 1340/ RY 11 (KM# Y# 
52, 51). Uncleaned, extremely fine. 2 coins.  

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Hyderabad Feudatories

381 Kalayani, Mohammad Shah Khair al din, Silver Rupee, 10.75g, ND, “Tiger” type, Kalyan mint (KM# 6). Fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

Indore

382 Tukoji Rao II, Silver Nazarana Mudra, 11.22g, SE 1780, Obv: Shri Shankaranucharya ahlya Jayati around Sunface, Rev: Mudra 
encircled by legend in Devanagari Holakarendra Puravaraji Kautukah Saka 1780 (KM# 15). Patinated, extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-75,000

381 382
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383 Yashwant Rao II, Copper (2), 1/2 Anna & 1/4 Anna, SE 1935/ VS1992 (KM# 50, 49). Very fine+, scarce. 2 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

384 Silver (4), Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee & 1/8 Rupee, Sunface type. Very fine to very fine+. 4 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

385 Silver (3), Rupee, 1/8 Rupee & 1/16 Rupee, 11.17g, 2.76g, 1.12g. Very fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Jaipur

386 Silver (3), 1/2 Rupee, 1/4 Rupee & 1/8 Rupee, 5.58g, 2.86g, 1.42g, with the name of Queen Victoria, RY 13, 29 & 29. Very fine to very 
fine+. 3 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Jaisalmer

387 Ranjit Singh, Silver Square Heavy Nazarana Rupee, 12.76g, with the name of Queen Victoria, RY 22, Bird & Umbrella as a mint mark 
(KM# As per type 34b). Patinated, very fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-75,000

388 Ranjit Singh, Silver (3), 1/2 Rupee, 1/4 Rupee & 1/8 Rupee, 5.21g, 2.75g, 1.30g, with the name of Queen Victoria (KM# 33, 18, 31). 
Very fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

389 Ranjit Singh, Silver 1/2 Rupee, 5.22g, with the name of Queen Victoria, Bird & Umbrella as a mint mark (KM# 33). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Jaora

390 Muhammad Ismail, Copper (2), 2 Paisa & Paisa, VS 1950/ AH 1310, VS 1951/ AH 1311 (KM# 12, 10). Very fine. 2 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

Jhalawar

391 Prithvi Singh, Silver Rupee, 11.25g, AH 20, in the name of Bahadur Shah II (C# 28). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Jodhpur

392 Sardar Singh, Silver Rupee, 11.44g, with the name of Queen Victoria (KM# 86). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

393 Sardar Singh, Silver 1/2 Rupee, 5.68g, with the name of Queen Victoria (KM# 85). Probably removed from the ring otherwise very 
fine+, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

394 Sardar Singh, Silver 1/4 Rupee, 2.82g, with the name of Queen Victoria (KM# 84). Probably removed from the ring otherwise very 
fine+, very rare.  

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
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Junagadh

395 Bahadur Khan, Copper Dokdo, (2), 7.08g, 6.86g, in the name of Muhammad Akbar (KM# 11). Very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

Kishangarh

396 Raj Singh, Silver Rupee, 10.88g, in the name of Muhammad Shah, AH 115X. Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

397 Prithvi Singh, Silver Rupee, 10.89g, with the name of Queen Victoria. Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

398 Prithvi Singh, Silver Rupee, 10.84g, with the name of Queen Victoria, RY 24 (KM# Y# 1.1). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

399 Yaghyanarayan, Silver Nazarana Rupee, 10.99g, with the name of George V (KM# 6a). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000

Kotah

400 Ram Singh II, Silver (2), Rupee & 1/2 Rupee, 11.22g, 5.55g, with the name of Queen Victoria, RY 20 & 37 (KM# Y# 6, 5). Very fine, 
scarce. 2 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

401 Silver 1/4 Rupee, 2.73g, RY 3 (KM# Y# 4). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Kutch

402 Rao Sri Bharmalji I, Silver 1/2 Rupee, 5.64g, AH 995, with the name of Gujarat Sultan Muhammad bin Latif (KM# A5, RS# 20.1). 
About uncirculated, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000

403 Rao Sri Khengarji III, Silver 2 1/2 Kori (3), VS 1951/ AD 1895, with Victoria Queen (RS# 204.4), VS 1974/ AD 1917, with George V 
(RS# 232.3) & VS 1993/ AD 1937, with George VI (RS# 254.1). Very fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
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404 Rao Sri Madansinghji, Gold (2), Jaihind, Mohur & Kori, 18.74g, 4.68g, VS 2004, with “Jai Hind” on reverse (RS# 278.1, 277.1). 
Uncirculated, extremely rare. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,75,000-4,00,000

405 Rao Sri Madansinghji, Silver Kori (3), “Jaihind”, VS 2004 (RS# 275.1). Very fine+. 3 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

406 Rao Sri Pragmalji III with Pritidevi, Silver Kori- Token, 4.66g, VS 2048, issued after Independence at the time of Coronation of 
Maharaja Pragmalji III as ritual ceremony of Kingship. Uncirculated, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Lunavada
407 Wakhat Singhji, Copper Paisa (2), 9.04g, 8.41g (KM# 8.1, 12). Very fine. 2 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

Makrai
408 Raja Bharat Shah, Copper Paisa, 10.58g, Obv: Katar, Rev: Legend (KM# 1). Extremely fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

Mewar
409 Fatteh Singh, Silver (5), Set of Rupee, 1/2, 1/4, 1/8 & 1/16 Rupee, VS 1985. Very fine to very fine+. 5 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
410 Silver (3), Rupee, 1/2  Rupee, 1/4 Rupee, 10.89g, 5.34g, 2.62g, “Swarupshahi” (KM# Y# 11, 10,9). Very fine. 3 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Mysore
411 Krishna Raj Wodeyar, Silver 1/4 Rupee- Pavali, 2.89g, AH 1248, in the name of Shah Alam II, dancing figure of Chamundi on obverse 

(KM# C# 202). Extremely fine, rare in this grade. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

Nawanagar
412 Jam Sri Vibhaji, Copper (3), 3 Dodka (2) & 2 Dodka, 19.38g, 18.86g, 12.86g, VS 1928, VS 1942 & VS 1943 (KM# 19, 17, 18). Very 

fine. 3 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Patiala
413 Mahindar Singh, Silver Rupee, 11.01g, VS (19)46, Katar as a mint mark (KM# Y# 6). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Partabgarh
414 Sawant Singh, Silver (4), 1/2 Rupee, 1/4 Rupee & 1/8 Rupees (2), Devgadh Mint, in the name of Shah Alam II (KM# 2, 11, 10). Very 

fine to very fine+. 4 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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Radhanpur

415 Zorawar Khan, Silver Rupee, 11.64g, with the name of Queen Victoria, AH 1287/ AD 1870 (KM# 11). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

416 Bismilla Khan, Silver Rupee, 11.63g, with the name of Queen Victoria, AH 1297/ AD 1880 (KM# 27). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

Rajkot
417 Dharmendra Singhji, Silver Mohur- original strike, 5.82g, 1945, Obv: Legend “Rajkot State” above rising Sun, Rev: State 

monogram date below. About uncirculated, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

Ratlam
418 Copper Paisa, 14.19g, Crown on obverse. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

Sailana
419 Jaswant Singh, Copper 1/4 Anna (2), 1908, 1912, with the name of Edward VII & George V (KM# 15, 16). Very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Travancore
420 Rama Varma VI, Silver (2), 1/4 Rupee & One Fanam, 2.61g, 1.53g, ME 1087 & ME 1106, Sankha in sprays (KM# 52, 51). Very fine. 2 

coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

421 Rama Varma VI, Silver 1/4 Rupee, 2.64g, ME 1106, Obv: Legend, Rev: Conch, Shell in sprays (KM# 52). Very fine+. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Assorted lots
422 Copper Paisa, (3), 7.82g, 7.63g, 7.38g, Lunawada (2), Wakhat Singhji, “Lion” type, VS 1949 (KM# 10), Rampur (1), “Solar symbol” 

type (KM# 6.2). Very fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

423 Copper Paisa (4), Chhota Udaipur, Dungarpur, Jhabua, Makrai. Various type, very fine to very fine+. 4 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

Indo French
424 Silver (2), Fanon & 1/2 Fanon, 1.37g, 0.67g, Obv: Crown, Rev: 5 fleur- de- lis. Very fine, scarce. 2 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Indo Portuguese
425 Silver (2), Luiz I, Uma Rupia, 1882 (KM# 312) & 1 Rupia, 1947 (KM# 27). Very fine. 2 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

426 Silver (2), 1 Rupia & 1/2 Rupia, 1935, 1936, Obv: Shield on lined circle at centre of Maltese cross, Rev: Divided shield (KM# 22, 23). 
Very fine+. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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East India Company

Bengal Presidency

427 Muhammadabad Banaras, Silver 1/4 Rupee, 2.78g, in the name of Shah Alam II, RY 48 (KM# 35). Probably removed from hook, 
very fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-15,000

Madras Presidency

428 Chinapattan, Silver Rupee, 11.08g, in the name of Aurangzeb, RY 50 (KM# A289).  

Fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,500

429 Chinapattan, Silver Rupee, 10.41g, in the name of Shah Alam, AH 1121/ RY 3 (KM# A302). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

430 Silver (2), 1/2 Rupee, 1/8 Rupee, Arcot Mint, in the name of Alamgir II, 1/2 Rupee mint mark close Lotus, struck at Madras Mint, AH 
1172/ RY 6 (KM# 414) & 1/8 Rupee Rose as Mint mark, struck at Calcutta, AH 1172/ RY 6 (KM# 424). Uncleaned, very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Uniform Coinage

431 William IIII, Silver Rupee, 1835, Calcutta Mint, Dug out F incuse, A/I, two leaves, 19 berries. Little flatness on reverse, fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

British India

432 Victoria Queen, Copper 1/2 Annas (2), 1862. Very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

433 Victoria Empress, Silver Rupee, 1897, Bombay Mint  (Prid# 183). Uncleaned, very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 13,000-15,000

434 Victoria Empress, Silver Rupee, 1897, Bombay Mint (Prid# 183). Very fine+,  rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

visit www.oswalauctions.com • 43 

427 428 429 431

433 434



Republic India

435 1967, Uncirculated strip of Regular issue, set of 8 coins, Rupee, 50, 25, 10, 5, 3, 2 & 1 Paisa, Bombay Mint (RB# 15). In brown strip 
pack.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
436 1975, Uncirculated, Silver 50 Rupees, Equality, Development, Peace, Bombay Mint (KM# 256). 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Collection Republic India Error Coins

437 1994, Copper Nickel, 2 Rupees, 5.82g, Error, Bombay Mint, “National Integration”, Obv: Plain, Rev: National integration.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

438 1994, Copper Nickel, 2 Rupees, 5.84g, Error, Hyderabad Mint, “Water for Life” Obv: Plain, Rev: World Food Day.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

439 2000, Copper Nickel, 2 Rupees, 5.98g, Error, Broad flan, “National Integration”, Obv: Ashoka Lion Pedestal & value, Rev: Error.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

440 Copper Nickel, 2 Rupees, 6.04g, Error-Brockage Lakhi, Obv: Ashoka Lion Pedestal & Value, Rev: Lakhi.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

441 Copper Nickel, 2 Rupees, 6.20g, Error-Brockage Lakhi, Obv: Ashoka Lion Pedestal & Value, Rev: Lakhi.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

442 Copper Nickel, Big flan Rupee, 7.51g, Error, Obv: Ashoka Lion Pedestal, Rev: Plain.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

443 1992, Copper Nickel, Rupee, 5.82g, Error, Calcutta Mint, “World Food Day”, Obv: Plain, Rev: World Food Day, Food and Nutrition. 
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

444 1992, Copper Nickel, Rupee, 5.77g, Error, Calcutta Mint, “World Food Day”, Obv: Plain, Rev: World Food Day, Food and 
Nutrition.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

445 Copper Nickel, Rupee, 5.79g, Error, Obv: Ashoka Lion Pedestal with seven sided beaded outline surrounds, Rev: Plain.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

446 1988, Copper Nickel, Rupee, 5.77g, Error, Calcutta Mint, Obv: Error, Rev: Value, Date & Grain ears flank, seven sided beaded outline 
surrounds.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

447   1988, Copper Nickel, Rupee, 5.91g, Error, Calcutta Mint, Obv: Ashoka Lion Pedestal Error, Rev: Value, Date & Grain ears flank, seven 
sided beaded outline surrounds.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

448 Copper Nickel, Rupee, 6.03g, Blockage Lakhi, Calcutta Mint, Obv: Ashoka Lion Pedestal, seven sided beaded outline surrounds. 
Rev: Lakhi

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

449 Copper Nickel, Rupee, 5.45g, Commemorative coin, Error, Obv: Ashoka Lion Pedestal & Value, Rev: Palain.   

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

450 Copper Nickel, Rupee, 6.04g, Commemorative coin, Error, Obv: Ashoka Lion Pedestal & value, Rev: Error. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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451 1997, Stainless Steel, Rupee, 4.93g, Error, Obv: Ashoka Lion Pedestal, Rev: Error, broad flan.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

452 1999, Stainless Steel, Rupee, 4.83g, Error, Hyderabad Mint, Obv: Plain, Rev: Denomination, date & grain ears flank.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

453 Stainless Steel, Rupee, 4.85g, Error, Obv: Ashoka Lion Pedestal, Rev: Plain.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

454 Stainless Steel, Rupee, 4.89g, Brockage Lakhi, Obv: Ashoka Lion Pedestal, Rev: Lakhi.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

455 1967, Nickel, 50 Paisa, 5.07g, Error, Obv: Ashoka Lion Pedestal, Rev: Broad letters. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

456 Copper Nickel, 50 Paisa, 4.99, Error “Indira Gandhi”, Obv: Ashoka Lion Pedestal & value, Rev: Plain.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

457 Copper Nickel, 50 Paisa, 5.01g, Brockage Lakhi, Obv: Ashoka Lion Pedestal, Rev: Lakhi.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

458 Copper Nickel, 50 Paisa, 2.13g, Error, Obv: Ashoka Lion Pedestal, Rev: Plain.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

459 Stainless Steel, 50 Paisa, 3.79g, Error, Obv: Ashoka Lion Pedestal & value, Rev: Plain.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

460 1965, Nickel, 25 Paisa, 2.45g, Error, Obv: Ashoka Lion Pedestal, Rev: Error, broad letters.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

461 1987, Copper Nickel, 25 Paisa, 2.50g, Error, Obv: Error, Rev: Denomination & date.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

462 Copper Nickel, 25 Paise, 2.49g, Brockage Lakhi, Obv: Ashoka Lion Pedestal, Rev: Lakhi.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

463 1992, Stainless Steel, 25 Paisa, 2.81g, Error, Bombay Mint, Obv: Plain, Rev: Rhinoceros to left. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

464 Stainless Steel, 25 Paisa, 2.83g, Error, Obv: Ashoka Lion Pedestal & value, Rev: Plain. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

465 1966, Copper Nickel, 10 Paisa, 5.00g, Error, Calcutta Mint, Obv: Pain, Rev: Denomination & Date.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

466 Stainless Steel, 10 Paisa, 1.99g, Error, Obv: Ashoka Lion Pedestal, Rev: Plain.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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Foreign Coins

467 German East Africa, Wihelm II, Silver (2), Rupee, 1905J, Obv: Armoured bust to left, Rev: Denomination & date within wreath (KM# 
3) & 1/4 Rupee, 1901, Obv: Armoured bust to left, Rev: Shielded arms, denomination below (KM# 10). Very fine+, scarce. 2 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

468 Netherlands, Wihelmina I, Gold 10 Gulden, 6.73g, 1911, Obv: Bust to right, Rev: Crowned arms divide value (KM# 149). 
Uncirculated. 

Sold ` ................ Estimate: ` 17,000-18,000

469 Portugal, Silver 2 1/2 Euro, 1998, Obv: Ship and portrait of Afonso De Aubuquerqe,  Rev: Date & Denomination.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

470 Tibet, Silver Trade Rupee, Obv: Portrait with Collar, Rev: Legend. Very fine, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

471 United States of America, Silver, Proof One Dollar, One Ounce, 2001, Obv: Liberty walking left, Rev: Eagle with shield with original 
box of packing. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Token

472 Silver Ram Tanka Token, 11.48g, Obv: Ram, Laxman & Seeta seated Hanuman standing with Chhatra, Pseudo legend around, Rev: 
Ram, Laxman walking right, Pseudo legend around. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

473 Bhopal State, Bronze Military Token, 13.10g, Obv: Coat of Arms of the State with legend:  “INFANTRY, THE BHOPAL BATTALION”. 
Rev: R. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000
474 India Government Mint, Gold Token, 8.00g, Obv: Ashoka Lion pedestal, B.M. (Bombay Mint) written below, Rev: Numeral 8 (for 8 

grams) Square with round corner edge. Extremely fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 23,000-25,000

475 India Government Mint, Gold Token, 7.00g, Obv: Ashoka Lion pedestal, B.M. (Bombay Mint) written below, Rev: Numeral 7 (for 7 
grams) Scalloped edge. Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-22,000
476 2010, Platinum Jubilee Silver Token, Reserve Bank of India. Uncirculated. Very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000
477 Shivaji Silver Octagonal Token, 9.86g, Obv: Portrait of Shivaji Maharaj. Rev: Shiva Mudra seal. Extremely fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200

478 Mahavir Swami, Silver and Gold gilt Token, One Ounce, struck at British Royal Mint, Obv: Portrait of Lord Mahavir seated on a lotus, 
Rev: Navakara mantra within an arch, vertical milling. Uncirculated, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
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Medal

479 Victoria, IGS, India General Service Medal, Silver, 1854, Jowaki 1877-78 on the clasp, Obv: Bust of the Queen Victoria to left, Rev: 
thNike crowing a soldier. Awarded to 2520 PRIVATE GUNNOO GHARE 25  BO. INFY. With ribbon, Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000

480 Claude Martin Medal, Silver, 1867, Obv: High relief Bust to right with the legend, Rev: Recipient's name within wreath with legend 
(Puddester# 836.3.2). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 9,000-10,000

481 Victoria, White Metal, Golden Jubilee Medal, 1887,  Obv: Veiled portrait of Victoria, Rev: Coat of Arms and legend, Holed for 
suspension. Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

482 Pudukkottai, Martanda Bhairana, Nickle ?, 21.71g, Obv: Bust of the ruler, Rev: “Victory” in English & Malyalam. Very fine+, rare

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

483 Betegaon Exhibition Silver Medal, 55.60g, 1933, Awarded to Bombay Gorashak Mandali. Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 9,000-12,000

Miscellaneous 
484 Bhavnagar State, Copper Seal, 13.46g, Uniface, Legend in Gujarati “Bhavnagar” on Obverse. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500
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Paper Money 

485 George VI, Rupee 1000, Type 8, Signed J. B. Taylor, Calcutta Circle, prefix A (Jhun# 8.1B). Issued in 1938 demonetised in 1946. Usual 
pin holes, probably repaired from centre, very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000

486 George VI, 5 Rupee, Type 3, 1st issue, Signed J. B. Taylor, Prefix C (Jhun# 3.1). Folded, usual pin hole, fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

487 Republic India, Rupees 100, 1st issue, Type 7.1, Signed B Rama Rau, Prefix A, Bombay circle (Jhun# 7.1.1). Light fold, usual pin/ 
thread hole, very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

488 Republic India, Rupees 100, 1st issue, Type 7.1, Signed B Rama Rau, Prefix A/3 000688 (Very low serial number), Bombay circle 
(Jhun# 7.1.1). Light fold, usual pin/ thread hole, very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

489 Republic India, Rupees 100, 2nd issue, Type 7.2, Signed B Rama Rau, Prefix A, Bombay circle (Jhun# 7.2.1A). Light fold, usual pin, 
thread hole, very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

490 Republic India, Rupees 100, 2nd issue, Type 7.2, Signed B Rama Rau, Prefix X, Delhi circle (Jhun# 7.2.1A). Light fold, usual pin hole, 
very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

491 Republic India, Rupees 100, 2nd issue, Type 7.2, Signed B Rama Rau, Prefix X/5 999941, Delhi circle (Jhun# 7.2.1A). Heavy fold, 
usual pin hole & thread hole, fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

492 Republic India, Rupees 100, 3rd issue, Type 7.2, Signed B Rama Rau, Prefix A, Bombay circle (Jhun# 7.2.1B). Light fold, usual pin 
hole, rubber stamp & graffiti on reverse, very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

493 Republic India, Rupees 100, 3rd issue, Type 7.2, Signed B Rama Rau, Prefix H, Calcutta circle (Jhun# 7.2.1B). Light fold, usual pin 
hole & thread hole, very fine, scarce

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

494 Republic India, Rupees 100, 3rd issue, Type 7.2, Signed B Rama Rau, Prefix U, Kanpur circle (Jhun# 7.2.1B). Light fold, usual pin 
hole, very fine, scarce

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

495 Republic India, Rupees 100, 3rd issue, Type 7.2, Signed B Rama Rau, Prefix X, Delhi circle (Jhun# 7.2.1B). Light fold, usual pin hole, 
very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000
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CONDITIONS OF SALE

 

1. Statutory Note: 

2. Oswal Antiques offer Life-Time Guarantee of genuineness of  
items sold. 

3. Delivery against payments, 

 

5.  Indicates Exportable Items

6. Currency of Sale: 

7. Subject to Mumbai Jurisdiction 

Antiques over 100 years old cannot be taken out 
of India without the permission of the Director General, 
Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi 110011.

Indian Rupees

4. Payments can be made by Cash, Cheque or Demand Draft 
(favouring OSWAL ANTIQUES payable at Mumbai). Money can be 
deposited directly in our ICICI A/c-003205004383, Dadar, 
Mumbai Branch. (Intimate us payment detail by phone, SMS or 
email about the same). Buyers are requested to please make sure 
of total bill amount including commission, taxes & shipping before 
making payment.

*

material aspect, the buyer may reject the same, provided that he 
shall have given notice of intention to do so and shall have returned 
the same to the auctioneer within seven (7) days from the day of the 
sale. Under no circumstances will the auctioneer be liable for any 
costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any 
lot, including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. 

14. The auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible 
for any default by either the buyer or the seller or for any action or 
claim which may arise in respect of any lot. 

15. Buyers must satisfy themselves as to the accuracy of their 
purchases at the time of delivery. The auctioneer cannot be held 
responsible for any discrepancy which might be discovered after 
the lots have been removed from either the action room or the 
auctioneer's premises. 

16. The auctioneer will not hold himself responsible for the safe 
custody of any lots left for more than seven (7) working days after 
the date of sale, and reserves the right to charge storage and re-sell 
by auction or privately, and without notice to the buyer, any lots not 
removed from his premises within fourteen (14) days from the date 

8. The highest bidder of each lot shall be the buyer thereof. In the of sale. Buyers shall not be entitled to remove lots from the auction 
event of any dispute, the auctioneer shall have absolute discretion room during the course of the auction. 
to determine the dispute and may put up again and re-sell the 

17. Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. disputed lot. 
18. Any part of the purchase price left outstanding after the action 9. The auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 

pursuant to Condition 5, shall be paid in full within seven (7) days of combine any two or more lots, or to withdraw lots from the sale 
the date of auction. Without prejudice to any rights, the auctioneer without giving any reason. The bidding shall be regulated at the 
reserves the right to charge interest on any overdue payment at the absolute discretion of the auctioneer who shall have the right to 
rate of  2 ½ %  per month. refuse any bid/s. 

19.10. All lots are put up for sale subject to any reserve price that may be 
imposed by the seller. 

20. By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these 11. Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in 
Conditions and shall be bound by them.person may be carried out by the auctioneer without charge, but 

21. These Conditions shall take effect and be construed in accordance “buy” commissions will only be accepted if the auctioneer is given 
with Indian law. absolute discretion. 

12. The buyer of any lot shall immediately notify his name and address 
to the auctioneer and if required,  The estimate figures below each lot are the auctioneer's 

estimation of an expected price only. These estimates are not (A) provide bank or other credit references; and
representative of a reserve price and are published only as a guide (B) pay the full purchase price, or a fractional deposit as may be 
to buyers. Bidders may bid within the estimate or above the determined at the discretion of the auctioneer.
estimate, however, bids which are less than the low estimate will 

13. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
not be considered by  the auctioneer. 

description. Neither the auctioneer nor the seller shall give 
warranty to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault 
or error of description. All statements as to the items sold, whether 
made in catalogues, during the course of the auction, or otherwise, 
are statements of opinion only, and are not and shall not be taken to 
be statements or representations of fact. The auctioneer reserves 
the right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert 
or authority considered by him reliable. Notwithstanding the 
forgoing, if any lot should have been wrongly described in any 

Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for.

A “Buyer's Premium” of 14.31 % (including Service Tax) + 
Applicable Vat will be charged on the Hammer Price. 

Estimates:
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